АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024                                                                                                                            № 577

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 19.03.2019 № 393 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления

во владение и (или) в пользование объектов, включенных в перечень

имущества города Иванова, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), предназначенного

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства, организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства, и физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями

и применяющим специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»

Руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Организация предоставления во владение и (или) в

пользование объектов, включенных в перечень имущества города Иванова,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от

19.03.2019 № 393 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления во

владение и (или) в пользование объектов, включенных в перечень имущества

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=161917

2

города Иванова, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 30.04.2021 № 515, от

18.10.2021 № 1182, от 09.02.2023 № 243, от 05.10.2023 № 1992, от 30.11.2023

№ 2443), изложив абзац десятый пункта 2.5 в следующей редакции:

«- приказ Федеральной антимонопольной службы Российской

Федерации от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=161917&dst=100056